2

Дело №2-27-332/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
15 июля 2022 года                                                                             г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А., при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи Милюхиной А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Якубовой Эльмире Аджиевне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени,
РЕШИЛ:
Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» удовлетворить частично.
Взыскать с Якубовой Эльмиры Аджиевны, **** (ОГРН 1149102183735, ИНН 9102066504, юридический адрес: 295021, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Залесская, д. 12, фактическое место нахождения: 295001, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д. 1А) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном жилом доме по адресу: *** за период с 14.02.2018 г. по 31.12.2021 г. в сумме 20 045,86 руб. и пени, начисленной по состоянию на 31.05.2022  г., в сумме 3 855,99 руб., а также государственную пошлину в размере 917 руб., всего - 24 818 (двадцать четыре тысячи восемьсот восемнадцать) руб. 85 коп.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать в связи с истечением срока исковой давности.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                                                  Есина Е.А.